
Zařízení

kapitola rozpočtu 3

Jiří Haken

Email: jiri.haken@msmt.cz

1

mailto:jiri.haken@msmt.cz


Obsah
1. Pravidla

2. Rozpočet kapitoly

3. Nehmotný majetek do 60.000,- Kč

4. Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60.000,- Kč

5. Drobný hmotný majetek do 40.000,- Kč

6. Použitý drobný hmotný majetek

7. Nájem zařízení, operativní leasing

8. Daňové odpisy

9. Výdaje na opravy a údržbu

10.Křížové financování

2



Pravidla

Zařízení související s realizací projektu

- pro účely projektu je možné pořídit zařízení způsobilé k

financování z ESF a zařízení a vybavení způsobilé v rámci

křížového financování (ERDF)

- hodnota pořízeného majetku se vyjadřuje v pořizovací

ceně, která se řídí zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví

- v případě, že projekt využívá nepřímých nákladů, musejí

být relevantní položky hrazeny z nepřímých nákladů

3



Rozpočet kapitoly

4

3. Zařízení 

3.1 Nehmotný majetek do 60 tis. Kč

3.1.1 Software

3.1.2 Ostatní

3.2 Dlouhodobý nehmotný majetek

3.2.1 Software

3.2.2 Ostatní

3.3 Drobný hmotný majetek

3.4 Použitý drobný hmotný majetek

3.5 Nájem zařízení, leasing

3.6 Odpisy

3.7 Výdaje na opravy a údržbu

3.8 Křížové financování

3.8.1 Investiční část

3.8.2 Neinvestiční část



Nehmotný majetek do 60.000,- Kč

- cena za jeden kus

- software (nákup licence)

- ostatní (např. know-how, studijní program)

5



Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60.000,- Kč

- cena za jeden kus

- jedná se o investiční majetek, který však není zahrnut do

křížového financování

- software (i na zakázku), know-how, studijní program apod.

6



Drobný hmotný majetek do 40.000,- Kč

- cena za jeden kus

- výukový a spotřební materiál

- PC sestavy, NB, tiskárny, fofoaparáty apod.

- vybavení k výuce (učebnice, materiál spotřebovaný při

výuce)

- sestavy (počítač, monitor, klávesnice, myš; fotoaparát,

stativ)

7



Použitý drobný hmotný majetek

- prodejce je povinen vystavit prohlášení, že majetek nebyl

v posledních sedmi letech získán prostřednictvím

veřejných prostředků

- kupní cena použitého majetku nesmí přesáhnout jeho tržní

cenu v čase a místě pořízení obvyklou a musí být nižší

než výdaje na pořízení nového drobného hmotného

majetku

- výdaj na pořízení jednoho kusu nesmí přesáhnout 40 tis.

8



Nájem zařízení, operativní leasing

- nájem zařízení, vybavení, nehmotného majetku, splátky

operativního leasingu

- motorové vozidlo lze zajistit pouze pro realizaci klíčových

aktivit – přepravu osob cílové skupiny projektů v oblasti

podpory 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků vč. dětí a žáků

se speciálními vzdělávacími potřebami

- výdaje na motorové vozidlo sloužící pro přepravu osob

realizačního týmu projektu jsou nezpůsobilé

9



Daňové odpisy

- amortizace vlastního dlouhodobého hmotného nebo

nehmotného majetku

- pořízení před zahájením realizace projektu nebo v

průběhu realizace

- daňové odpisy se řídí zákonem 586/1992 Sb., o dani z

příjmů, ve znění pozdějších předpisů

- odepisování motorových vozidel není způsobilým výdajem

10



Výdaje na opravy a údržbu

- způsobilé jsou pouze výdaje, které se vážou k majetku,

který byl pořízen ze způsobilých výdajů projektu

Křížové financování

- způsobilé výdaje hrazené z ERDF

- výdaj v této položce může uplatnit pouze příjemce/partner,

který daný majetek daňově neodepisuje

11



Křížové financování

- max. % podíl křížového financování na celkových

způsobilých nákladech je stanoven výzvou

- u jednotlivého projektu nesmí být přečerpána částka na

křížové financování uvedena v Rozhodnutí a zároveň %

podíl křížového financování na celkových způsobilých

nákladech

- v případě, že je vybavení a zařízení pořizováno pro členy

realizačního týmu je nutné tento výdaj zdůvodnit, limit na

jeden přepočtený pracovní úvazek je 15.000,- Kč

12



Křížové financování

- v případě, že je vybavení a zařízení pořizováno pro členy

realizačního týmu je nutné tento výdaj zdůvodnit, limit na

jeden přepočtený pracovní úvazek je 15.000,- Kč

- vybavením se pro účely křížového financování rozumí

hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 40.000,- Kč a

s dobou použitelnosti delší než 1 rok

13



Křížové financování

Investiční část

- nábytek s pořizovací cenou vyšší než 40.000,- Kč

- vybavení hmotné povahy s dobou použitelnosti nad 1 rok

a pořizovací cenou nad 40.000,- Kč

- musí se jednat o speciální zařízení, které není možné

pořídit v nezbytné kvalitě do 40.000,- Kč

- v případě nákupu interaktivní tabule je posuzována cena

vč. dalšího zařízení, které slouží k zajištění její funkčnosti

14



Křížové financování

V rámci křížového financování nelze hradit:

- výdaje patřící do oblasti pomoci ESF

- výdaje na nákup pozemků

- výdaje na nákup budov, bytových a nebytových prostor

- výdaje na nákup vozidel

Podíl výdajů na pořízení zařízení a vybavení včetně

křížového financování v této kapitole na celkových

způsobilých výdajích smí činit nejvýše 25%.

15



Křížové financování

Neinvestiční část

- vybavení pořizované v rámci této položky nemá charakter

investice

- nábytek v pořizovací ceně do 40.000,- Kč

- vestavěné skříně (do 40.000,- Kč, jinak technické

zhodnocení budovy)

16



Prostor pro vaše dotazy

17


